
IEGUVUMI, ESOT
EIROPAS SAVIENĪBĀ



Programma “Eiropas Solidaritātes korpuss” sniedz iespēju jauniešiem
iesaistīties solidaritātes un humānās palīdzības aktivitātēs, kas risina sabiedrībai
aktuālus izaicinājumus, uzlabo jauniešu kompetences, sekmē sociālo iekļaušanu
un Eiropas vērtību stiprināšanu.

Programmas prioritātes: 
iekļaušana un dažādība;
digitālā transformācija;
vides ilgtspējība un klimata pārmaiņu novēršana;
līdzdalība demokrātiskajā dzīvē.



Programmā var piedalīties:
solidaritātes aktivitātēs (brīvprātīgā darba un solidaritātes projektos) -
jaunieši vecumā no 18 līdz 30 gadiem, kuri reģistrējušies Eiropas
Solidaritātes korpusa datubāzē;

brīvprātīgā darba projektos humānās palīdzības jomā - jaunieši vecumā no
18 līdz 35 gadiem;

Latvijā reģistrēta juridiska persona (NVO, uzņēmumi, pašvaldības un to
iestādes, valsts iestādes, neformālās jauniešu grupas u.c.).

https://youth.europa.eu/solidarity_lv
https://youth.europa.eu/solidarity_lv


“DiscoverEU” ir Eiropas Savienības iniciatīva, kas jauniešiem dod
iespēju atklāt Eiropu un iemācīties daudz jauna. Ceļojot galvenokārt ar
vilcienu, jaunieši var baudīt pārvietošanās brīvību, labāk izprast
Eiropas daudzveidību, iepazīt Eiropas kultūras bagātību, iegūt jaunus
draugus un arī - iepazīt pašam sevi, neformāli gūstot dzīves pieredzi
un paplašinot savu redzesloku.



#DiscoverEU
Iniciatīvā var piedalīties:

Tikai 18 gadus veci jaunieši. Tas nozīmē, ka 2024. gada pavasara kārtā var
piedalīties jaunieši, kas ir dzimuši laikā no laikā no 2006. gada 1. janvāra
(ieskaitot) līdz 2006. gada 31. decembrim (ieskaitot).

Pieteikšanās:
2024. gada pirmā pieteikšanās kārta sākas aprīlī – Eiropas Jaunatnes
nedēļas laikā!

Noteiktajā pieteikumu iesniegšanas periodā Eiropas Jaunatnes portālā ir
jāiesniedz savs “DiscoverEU” ceļošanas kartes pieteikums.

https://youth.europa.eu/discovereu


“Erasmus+” ir ES programma izglītības, apmācības, jaunatnes un sporta
atbalstam Eiropā.

2021.–2027. gada programma īpašu uzmanību pievērš sociālajai iekļaušanai,
zaļajai un digitālajai pārejai, kā arī jauniešu iesaistei demokrātiskajā dzīvē.



Kas var piedalīties programmā “Erasmus+”?

SĪKĀKA INFORMĀCIJA PAR IESPĒJĀM PIEDALĪTIES

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/lv/opportunities/opportunities-for-individuals


Eurodesk darbojas kā programmas “Erasmus+” atbalsta organizācija,
sniedz visaptverošu informāciju par mobilitātes iespējām jauniešiem un
tiem, kuri strādā ar jauniešiem.

IESPĒJU DATU BĀZE JAUNIEŠIEM

https://programmes.eurodesk.eu/learning


Eurodesk uztur iespēju datu bāzi, kur jaunieši var meklēt iespējas 5 kategorijās:
mācīšanās: programmas un stipendijas, lai mācītos un studētu ārzemēs;

brīvprātīgais darbs: programmas un projekti, lai veiktu brīvprātīgā darba
projektu ārzemēs;

prakse: apmaksāta prakse un stažēšanās starptautiskās un ES institūcijās;

piedalīšanās: aicinājumi piedalīties dažādos konkursos, konferencēs un spēlēs;

dotācijas: finansējums projektu un jauniešu informācijas atbalstam no ES,
piemēram, “Erasmus+”, “Horizon 2020” vai “Europe for citizens” 

       uzaicinājumiem iesniegt priekšlikumus un no privātiem fondiem.



ES jaunatnes dialogs ir dialogs starp jauniešiem un lēmumu pieņēmējiem.

Tas ir veids, kā tiek gādāts, lai, veidojot ES jaunatnes politiku, tiktu ņemts vērā
jauniešu un jauniešu organizāciju viedoklis, uzskati un vajadzības.

Mērķis ir uzrunāt visus jauniešus, arī tos, kam ir mazāk izredžu, un tos, kas
patlaban nav iesaistīti un aktīvi.

ĪSUMĀ PAR
ES JAUNATNES DIALOGU

https://www.youtube.com/watch?v=fQvzVOC8ark&ab_channel=Izgl%C4%ABt%C4%ABbasunzin%C4%81tnesministrija
https://www.youtube.com/watch?v=fQvzVOC8ark&ab_channel=Izgl%C4%ABt%C4%ABbasunzin%C4%81tnesministrija


Katrā dalībvalstī šo procesu organizē nacionālās darba grupas
(Latvijā - Izglītības un zinātnes ministrija), kas savā valstī rīko konsultācijas un
pasākumus ar jauniešiem, jauniešu organizācijām un politikas veidotājiem.

Secinājumi no ES jaunatnes dialoga pasākumiem tiek iesniegti Eiropas
Savienības Padomei. Padome tad var pieņemt politikas dokumentu, kas satur
jauniešu viedokļus.



Katrs cikls koncentrējas uz citu tematisko prioritāti (ko noteikusi Jaunatnes
lietu ministru padome).

No 2023. gada jūlija līdz 2024. gada decembrim tematiskā priotitāte ir
3. jaunatnes mērķis "Iekļaujoša sabiedrība".



EURES ir Eiropas valstu Nodarbinātības dienestu, dalībnieku un partneru tīkls,
kura galvenais uzdevums ir sniegt atbalstu tiem darba ņēmējiem un darba
devējiem, kuri vēlas izmantot Eiropas darbaspēka mobilitātes iespējas.

EURES - par drošu darbu ārvalstīs!

ĪSUMĀ PAR
EURES

https://www.youtube.com/watch?v=HAXkkMT8GuQ&ab_channel=Nodarbin%C4%81t%C4%ABbasvalstsa%C4%A3ent%C5%ABra
https://www.youtube.com/watch?v=HAXkkMT8GuQ&ab_channel=Nodarbin%C4%81t%C4%ABbasvalstsa%C4%A3ent%C5%ABra


EURES sniegtās iespējas:
sniedz atbildes uz jautājumiem par nepieciešamo dokumentu
sagatavošanu izvēlētajā valstī

palīdz atrast piemērotas vakances

sniedz informāciju par bezdarbnieka pabalstu

sniedz informāciju par darba tirgus situāciju izvēlētajā valstī, darba un
dzīves nosacījumiem, valodu zināšanām un par to, kas jāņem vērā slēdzot
darba līgumu citā Eiropas valstī.

sniedz informāciju par sociālo aizsardzību un garantijām ārvalstīs.

EURES TĪKLA PLATFORMA

https://eures.europa.eu/index_lv


EUROPA.EU/YOUTH

Eiropas Jaunatnes portālā var atrast informāciju par dažādām Eiropas
Savienības finansētām iniciatīvām un programmām.

Portāls aptver 34 valstis un tas ir pieejams 28 valodās. 

https://youth.europa.eu/home_lv


INTERESĒJIES, UZZINI, PIEDALIES!

Izmanto Eiropas Savienības iespējas -
pilnveido savas zināšanas, iegūsti

prasmes un piedzīvo jaunu pieredzi.
Tas palīdzēs tev veidot Latviju un

Eiropas Savienību par labāko vietu
savai dzīvei!


